
SETTORE

S 2  - SVILUP PO CULTURALE - P RO MOZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

EVE NTI - PRO MOZIO NE ECO NO MICA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 6 4  d e l  0 1 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 6  d el   2 9/1 1/2 0 2 1

O g g e t t o: a c c o r d o  q u a dr o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  5 4  c o m m a  3  
d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  m e d i a n t e  tr a t t a t iv a  d ir e t t a  
s u  M e p a  d i  Co n s i p ,  n .   1 6 8 8 1 4 1 ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  
1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t er a  a )  d e l l a  l .  n .  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  
r e l a t iv o  a i  s e rviz i  d i  s e c ur i ty,  c u s t o d i a  n o t t ur n a  
e  c o n tr o l l o  a c c e s s i  d e l l e  a t t ivi t à  d i  pr o m o z i o n e  
e c o n o m i c a ,  d i  i n tr a t t e n i m e n t o  e  d i  s p e t t a c o l o  
or g a n i z z a t e  d a l  Co m u n e  d i  Carpi  i n  l u o g h i  
p u b bl i c i  e  pr e s s o  i s t i t u t i  c u l t ur a l i ,  i n  fav or e  d i  
M P  S e rvi c e  S .A.S.  d i  P u c c i  M ar c o  &  C.  
Appr ov a zi o n e  c o n tr a t t o  d i s c e n d e n t e  n .  3 .  CIG n .  
ZEA 3 4 2 5 2 9 D.  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  7 . 6 3 0 , 8 8  
(IVA 2 2% c o m pr e s a )





Oggetto:  accordo  quadro,  ai  sensi  dell’art.  54  comma  3  del  d.  lgs.  50/2016,  mediante 
trattativa diretta su Mepa di Consip, n.  1688141, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della 
l.  n.  120/2020,  relativo ai  servizi  di  security,  custodia  notturna e  controllo  accessi  delle 
attività  di  promozione  economica,  di  intrattenimento  e  di  spettacolo  organizzate  dal 
Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali, in favore di MP Service S.A.S. 
di  Pucci  Marco  &  C.   Approvazione  contratto  discendente  n.  3.  CIG  n. ZEA342529D. 
Impegno di spesa: euro 7.630,88 (IVA 22% compresa)

Il Dirigente del settore S2
Sviluppo Culturale - Promozione della Città

Dott. Giovanni Lenzerini

Richiamati i seguenti atti:
- la determinazione dirigenziale n. 775 del 28/10/2021 a oggetto: “Determinazione a contrarre e 
contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del d. lgs. n. 50/2016, 
della progettazione e realizzazione di installazione artistica a tema natalizio nel centro storico di 
Carpi (MO) in favore di Lunati Manufacturing Ideas srl. CIG n. ZD53399954. Impegno di spesa: 
euro 17.080,00 (Iva 22%)”;
-  la  determinazione dirigenziale  n.  820 del  18.11.2021 a oggetto:  “Affidamento,  ai  sensi 
dell’art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del d. lgs. n. 50/2016, della progettazione e realizzazione di 
installazione  artistica  a  tema  natalizio  nel  centro  storico  di  Carpi  (MO)  in  favore  di  Lunati  
Manufacturing Ideas srl. CIG n. ZD53399954. Riapprovazione schema di contratto approvato con 
determinazione dirigenziale n. 775 del 28.10.2021”;

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale n. 337 del 17/05/2021 venivano affidati, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera a) della l. 120/2020 che ha convertito in legge, con modificazioni, il decreto legge 
n. 76/2020 (decreto semplificazioni), i servizi di security, custodia notturna e controllo accessi delle 
attività di promozione economica, di intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di 
Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali, in favore di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C. 
P. IVA 01665220503, con sede in via Repubblica Pisana, 15, 56128 Marina di Pisa _ Stradario 
11400, Pisa (PI), che presentava un ribasso del – 1,00%, da applicare alle tariffe ore/uomo di cui 
all’art.  2  della  citata  lettera  di  invito,  da  ricondursi  all’importo  contrattuale  massimo  stimato 
dell’accordo quadro pari a euro 45.000,00 (oltre iva) per complessivi euro 54.900,00 (IVA 22% 
compresa), ritenuto idoneo e conveniente per l’Amministrazione;
- che il contratto veniva stipulato in modalità elettronica ai sensi delle disposizioni vigenti in materia
e nel rispetto delle procedure dettate dagli  acquisti  del  Mercato Elettronico e acquisito al prot. 
gen.le n. 35944 del 10/06/2021;
- che con determinazione dirigenziale n. 418 del 15/06/2021 veniva approvato il primo contratto 
discendente dell’accordo quadro, per un importo di euro 7.000,00 oltre a IVA22%, per complessivi 
euro  8.540,00,  perfezionato  con  conferma  d’ordine  agli  atti  del  prot.  gen.  le  n.  37293  del 
16/06/2021;
- che con determinazione dirigenziale n. 482 del 01/07/2021 veniva approvato il secondo contratto 
discendente  dell’accordo  quadro,  per  un  importo  di  euro  15.600,00  oltre  a  IVA  22%,  per 
complessivi euro 19.032,00 (IVA 22% compresa), perfezionato con conferma d’ordine agli atti del 
prot. gen. le n. 41227 del 01/07/2021;

Verificato che nella sopracitata determinazione dirigenziale n. 337/2021 si stabiliva di riservare a 
successivi e separati atti l’assunzione degli impegni di spesa in funzione delle effettive esigenze 
legate alle diverse attività di promozione economica, di intrattenimento e di spettacolo organizzate 
dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali;

Considerato che si rende ora necessario procedere con urgenza ad approvare il terzo contratto 



discendente  dell’accordo  quadro  in  oggetto,  per  far  fronte  alle  esigenze  di  custodia  notturna 
dell’installazione artistica a tema natalizio collocata presso p.zza Martiri, sino al giorno 6 gennaio 
compreso, la cui realizzazione è stata disposta con la citata determinazione dirigenziale n. 775 del 
28/10/2021 e affidata all’artista Lorenzo Lunati,  titolare de la Lunati  Manufacturing Ideas Srl  di 
Spilamberto (MO), tenuto conto degli atti vandalici che nel weekend tra il 27 e il 28 novembre 
scorso hanno causato danni all’opera e del valore artistico ed economico della stessa;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula del terzo contratto discendente, secondo le condizioni 
fissate nell’accordo quadro agli atti del prot. gen.le n. 35944 del 10.06.2021;

Accertato:
-  che il  CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti  Corruzione) n. 8739306F71 avente a 
oggetto  “Accordo  Quadro  Affidamento  dei  servizi  di  security,  custodia  notturna  e  di  controllo  
accessi delle attività di promozione economica, di intrattenimento e di spettacolo organizzate dal  
Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali - per il periodo indicativo dal 1 giugno  
2021 al 06 gennaio 2022”;
- che il CIG del terzo contratto discendente è il n.  ZEA342529 ad oggetto “Approvazione contratto 
discendente n. 3 - accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, relativo ai 
servizi  custodia  notturna  e  controllo  accessi  delle  attività  di  promozione  economica,  di 
intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti 
culturali  –  custodia  notturna  dell’installazione  artistica  a  tema  natalizio  realizzata  dall’artista 
Lorenzo Lunati”;
- che l’acquisto è previsto nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2023 
(annualità 2021) approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 111 del 30.12.2020 ed è 
identificato dal CUI S00184280360202100001 che presenta la necessaria disponibilità;
- che è stata verificata la regolarità contributiva di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C mediante 
DURC online con prot. INPS_28367036 e con scadenza 23.02.2022 e che sono in corso le ulteriori 
verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 
- che il presente contratto discendente verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs. 50/2016;
-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e 
la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di rivalsa in danno;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. lgs. n. 
118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;
- che, in base a quanto previsto dal d. lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del 
contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, e alla 
sussistenza in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) SeS 2019/2024 SeO 2021/2023” e ss.mm.ii;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 112 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023” e ss.mm.ii;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 277 del 31.12.2020, esecutiva a norma di legge, a oggetto 
“Approvazione del Piano esecutivo di gestione esercizi 2021 – 2023. Parte finanziaria” e ss.mm.ii;

Accertato  che la spesa di euro 6.254,82 oltre a IVA 22%, per complessivi euro 7.630,88 trova 
copertura finanziaria nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al d. lgs. 118/2011, del  
DPCM 28/12/2011 e del d. lgs. 126/2014, nel bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021- 
2022)  alla  voce  3830.00.01  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  Prestazioni  diverse  PROMOZIONE 



ECONOMICA” come di seguito:
-  annualità 2021: per un importo di euro 5.292,54 oltre IVA, per complessivi euro 6.456,89;
-  annualità 2022: per un importo di euro 962,28, oltre IVA per complessivi euro 1.173,98;

Vista la seguente normativa:
- d. lgs. n. 114/1998 a oggetto “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma 
dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
-  d.  lgs.  n.  267/2000 a oggetto “Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali”,  con 
particolare attenzione all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, all’art. 183 “Impegno 
di spesa” e art. 192 “determina a contrattare”;
- d. lgs. n. 118/2011 a oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- DPR 207/2010 a oggetto Regolamento di esecuzione ed attuazione del  decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti  pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti ancora vigenti;
-  l.  n.  136/2010 a oggetto  "Piano straordinario  contro le  mafie,  nonché delega al  Governo in 
materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";
- l. n. 217/2010 a oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 
2010, n. 187 Misure urgenti in materia di sicurezza”;
-  d.  lgs.  n.  33/2013  a  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
riferimento all’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 
37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
- l. n. 190/2014 a oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge di stabilità 2015)” art.  1 relativo alla scissione dei pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- d. l. n. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art. 25, 
prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;
- l.  n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;
- D. lgs. n. 50/2016 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni, 
con  particolare  riferimento  alla  L.  n.  120/2020  “Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)”;
-  d.  lgs.  n.  97/2016  a  oggetto  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del  decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Richiamati, infine:
- Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 165 
del 14.12.2017 in vigore dal 9 gennaio 2018, modificato con deliberazione di Consiglio comunale 
n. 14 del 21.02.2019;
-  Regolamento  dei  contratti  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  148  del 
22.12.2015, art. 59 forma del contratto e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò premesso,

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  terzo  contratto  discendente 
dell’accordo  quadro  agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  35944  del  10.06.2021,  stipulato  in  favore 



dell’operatore economico MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C., P. IVA 01665220503, con sede 
in via Repubblica Pisana, 15, 56128 Marina di Pisa _Stradario 11400, Pisa (PI), per le esigenze di 
custodia notturna dell’installazione artistica a tema natalizio collocata presso p.zza Martiti, sino al 
giorno 6 gennaio compreso, la cui realizzazione è stata disposta con la determinazione dirigenziale 
n. 775 del 28/10/2021 ed affidata all’artista Lorenzo Lunati,  titolare de la Lunati Manufacturing 
Ideas Srl di Spilamberto (MO), tenuto conto degli atti vandalici che nel weekend tra il 27 e il 28  
novembre scorso hanno causato danni all’opera e del valore artistico ed economico della stessa, 
per una spesa stimata di euro 6.254,82 oltre a IVA 22%, per complessivi euro 7.630,88;

2) di impegnare la spesa di euro 6.254,82 oltre a IVA 22%, per complessivi euro 7.630,88 che 
trova copertura finanziaria nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al d. lgs. 118/2011, 
del DPCM 28/12/2011 e del d. lgs. 126/2014, nel bilancio di previsione 2021-2023 (annualità 2021- 
2022)  alla  voce  3830.00.01  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  Prestazioni  diverse  PROMOZIONE 
ECONOMICA” come di seguito:

-  annualità 2021: per un importo di euro 5.292,54 oltre IVA, per complessivi euro 6.456,89;
-  annualità 2022: per un importo di euro 962,28, oltre IVA per complessivi euro 1.173,98;

3) di stabilire:
-  che il  CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti  Corruzione) n. 8739306F71 avente a 
oggetto  “Accordo  Quadro  Affidamento  dei  servizi  di  security,  custodia  notturna  e  di  controllo  
accessi delle attività di promozione economica, di intrattenimento e di spettacolo organizzate dal  
Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali - per il periodo indicativo dal 1 giugno  
2021 al 06 gennaio 2022”;
- che il CIG del terzo contratto discendente è il n.  ZEA342529 ad oggetto “Approvazione contratto 
discendente n. 3 - accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, relativo ai 
servizi  custodia  notturna  e  controllo  accessi  delle  attività  di  promozione  economica,  di 
intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti 
culturali  –  custodia  notturna  dell’installazione  artistica  a  tema  natalizio  realizzata  dall’artista 
Lorenzo Lunati”;
- che l’acquisto è previsto nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2023 
(annualità 2021) approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 111 del 30.12.2020 ed è 
identificato dal CUI S00184280360202100001 che presenta la necessaria disponibilità,
- che è stata verificata la regolarità contributiva di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C mediante 
DURC online con prot. INPS_28367036 e con scadenza 23.02.2022 e che sono in corso le ulteriori 
verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;
- che il presente contratto discendente verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale 
tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d. lgs. 50/2016;
-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e 
la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di rivalsa in danno;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. lgs. n. 
118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;
- che, in base a quanto previsto dal d. lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del 
contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, e alla 
sussistenza in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d.l. n. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;
-  che il  pagamento avverrà sulla  base delle  disposizioni  contenute nella  Circolare del  Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot.  n. 24496 del 30/04/2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione 
della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della  fattura  o 
attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a  seguito  della  pubblicazione  del  d.  lgs.  n. 



192/2012;
-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010; 
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal d.  
lgs.  97/2016,  e  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28.12.2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
� ai sensi dell’art. 37, che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 32 

l. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara e 
contratti”;

-  che il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del geom. Franco Zona, del 
settore  S5  del  Comune  di  Carpi,  mentre  le  funzioni  di  direttore  dell’esecuzione  del  contratto 
saranno svolte dal sig. Odoardo Semellini, del servizio S2 del Comune di Carpi.



SETTORE: S2 - SVILUPPO CULTURALE - PROMOZIONE DELLA CITTÀ -  EVENTI - PROMOZIONE ECONOMICA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta su Mepa di Consip, n.  1688141, ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della l. n. 120/2020, relativo ai servizi di security, custodia notturna e controllo accessi delle attività di 
promozione economica, di intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali, in favore 
di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.  Approvazione contratto discendente n. 3. CIG n. ZEA342529D. Impegno di spesa: euro 7.630,88 (IVA 
22% compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 6456.9 03830.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1646

Descrizione  3 ° contratto discendente accordo quadro servizi di security, custodia 
notturna  Natale 2021- Ditta MP SERVICE S.A.S. DI PUCCI MARCO & C.

Codice Creditore

CIG ZEA342529D CUP

Centro di costo Promozione Economica Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta su 
Mepa di Consip, n.  1688141, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della l. n. 120/2020, relativo ai 
servizi di security, custodia notturna e controllo accessi delle attività di promozione economica, di 
intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti 
culturali, in favore di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.  Approvazione contratto discendente n. 
3. CIG n. ZEA342529D. Impegno di spesa: euro 7.630,88 (IVA 22% compresa)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 1173.98 03830.00.01

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 211

Descrizione  3 ° contratto discendente accordo quadro servizi di security, custodia 
notturna  Natale 2021- Ditta MP SERVICE S.A.S. DI PUCCI MARCO & C.

Codice Creditore

CIG ZEA342529D CUP

Centro di costo Promozione economica Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta su 
Mepa di Consip, n.  1688141, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della l. n. 120/2020, relativo ai 
servizi di security, custodia notturna e controllo accessi delle attività di promozione economica, di 
intrattenimento e di spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti 
culturali, in favore di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.  Approvazione contratto discendente n. 
3. CIG n. ZEA342529D. Impegno di spesa: euro 7.630,88 (IVA 22% compresa)

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  864  DEL 01/12/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 01/12/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
a c c or d o  q u a dr o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  5 4  c o m m a  3  d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  m e d i a n t e  
tr a t t a t iva  d ir e t t a  s u  M e p a  d i  Co n s i p ,  n .   1 6 8 8 1 4 1 ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 ,  
c o m m a  2 ,  l e t t er a  a )  d e l l a  l .  n .  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  r e l a t iv o  a i  s e rviz i  d i  s e c u r i ty, 
c u s t o d i a  n o t t u r n a  e  c o n tr o l l o  a c c e s s i  d e l l e  a t t ivi tà  d i  pr o m o z i o n e  
e c o n o m i c a ,  d i  i n tr a t t e n i m e n t o  e  d i  s p e t t a c o l o  or g a n iz z a t e  d a l  Co m u n e  d i  
Carpi  i n  l u o g h i  p u b b l i c i  e  pr e s s o  i s t i t u t i  c u l t ur a l i ,  i n  fav or e  d i  M P  S e rvi c e  
S .A.S .  d i  P u c c i  M ar c o  & C.  Appr ovaz i o n e  c o n tr a t t o  d i s c e n d e n t e  n .  3 .  CIG n .  
ZEA 3 4 2 5 2 9 D .  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  7 . 6 3 0 , 8 8  (IVA 2 2% c o m pr e s a )  ” ,  n°  
3 6  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 9/11/20 2 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


